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Centerpartiets ordförande
Maud Olofsson vill sälja ut
vårt statliga bolag Vattenfall.

Det vore djupt olyckligt om
förslaget någonsin blir verklig-
het. Vattenfall är idag den enda
stora garanten för att vi ska ha
någon form av inflytande i
Energibranschen.

Vi märker vanligt folks oro
över de skenande elpriserna.

I samband med besök på
Frykforsens och Edsforsens
vattenkraftstationer har vi pra-
tat med många som tycker att
alltför stor del av hushållskas-
san går till uppvärmningskost-
nader.

Alltsedan riksdagen 1996
beslutade att avreglera elmark-
naden har elpriserna ökat.

En blåögd majoritet av den
politiska makten gick då på
energibranschens fagra löften
om lägre elpriser om elmark-
naden avreglerades.

Faktum är att Eon, Vattenfall
och Fortum tillsammans för-

fogar över 90% av elproduktio-
nen i landet. Det är därför
dömt att misslyckas med en
avreglering på en monopol-
marknad där tre företag idag
har ensamrätt, utan konkur-
rens. De tre företagen bestäm-
mer helt och hållet över pris-
sättningen till elkunderna –
som också är beroende av el-
leveranserna.

I vintras kunde vi se att de
styrde en låg tillgång av el till
de tillfällen då behovet var
som störst, vilket surt alla
elkunder kunde se på räkning-
arna.

Skulle det bli någon form av
överproduktion ska denna
snabbt säljas ut via grovkab-
larna till Europa, som tyvärr
också ser ut att bli flera.

Förra året gick dessa företag
60 miljarder i vinst och kra-
made verkligen ur både hus-
hållskonsumenter och svensk
industri de sista slantarna.

Övervinsterna i företagen tas
ut av ägarna och deras VD:ar.
Fördelen med Vattenfall är att
vi själva är delägare och vins-
ten går tillbaka till oss. Vi kan

också använda Vattenfall till att
få mer förnyelsebar energi då
vatten och vindkraft har margi-
nell miljöpåverkan. Det är i
dessa energikällor som investe-
ringarna istället borde öka,
men av detta finns inget
intresse från de privata bola-
gens sida. På elmarknadens
altare får uppenbarligen allt
offras, bara priset blir så högt
som möjligt. 

De flesta elbolag har i princip
halverat sin montörs arbets-
styrka för att minska sina kost-
nader. Däremot har marknads
och försäljningsavdelningarna
utökats rigoröst, för det är vik-
tigare att få fler kunder än att
vårda de som redan är det.

Resultatet har därför blivit att
de största elbolagen sugit upp
alla små elbolag vilket betyder
att konkurrensen minskar för
kunden. 

För att ytterligare tjäna
pengar blir investeringar i
Svenska kraftnät; stationer och
kraftverk som är nödvändiga
slopade, vilket betyder att duk-
tigt yrkesfolk idag sägs upp på
grund av arbetsbrist. 

Det kommer också direkt att
skapa sämre elanläggningar vil-
ket ger fler avbrott och dyrare
elpris, eftersom investeringar i
energioptimering läggs på
framtiden, och modernise-
ringar uteblir.

Om vi avhänder oss möjlig-
heten att påverka energibran-
schen genom utförsäljning av
Vattenfall AB kommer elpri-
serna att stiga och på sikt slå
ut svensk basindustri. 

En röst på socialdemokra-
terna garanterar att Vattenfall
förblir i gemensamt ägande.
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